
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 14 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E53981F8D2981080873FDA63881D44



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RESUMO DE TERMO ADITIVO SETEMBRO/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 007/2018 - CONTRATO SAAE-MACAÚBAS:  025/2018 DE

18/06/2018.

• PORTARIA MUNICIPAL N- 0018-C/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

• RESUMO DE DISPENSAS DE AGOSTO DE 2018.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CONTINUIDADE DO JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2018.

• EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1151/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1169/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1178/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1207/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1208/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1227/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1232/2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E53981F8D2981080873FDA63881D44



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27  
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Termo Aditivo Setembro/2018. 
 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 025/2018. 
Processo Administrativo  081/2018 
Pregão Presencial 007/2018 
Contrato SAAE-Macaúbas:  025/2018 de 18/06/2018 
Termo Aditivo 14/09/2018– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SALUSTIANO PAULO DE SOUZA FILHO ME - CNPJ Nº 08.826.985/0001-10. Cláusula Aditivada: Fica 
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/10/2018, em conformidade com os artigos 57, inciso II 
e 65, parágrafo primeiro da lei nº 8.666/93. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB5835AB2BFBF17C438F682D444E453F

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

PRCrfiTUR-AOfi y

MACAUBÃS

PREFEITURA MU
Rua Dr, Vital Soares,

Macaúbas - Bat"

CNPJ:13

Portaria Municipal N- 0018-C

MiCÍPAL DE MACAUBAS
677 - 1° Andar - CEP:46500-000
ia-Fone:(77) 3473-1461
.782.461/0001-05

bwACAUBAS.-BA

/2018, de 08 de Agosto de 2018.

Designa Servidor deste Município para
oordenar, acompanhar e fiscalizar a
execução dos serviços oriundos da
Tomada de Preços n- 0002/2018, como
abaixo se especifica, e dá outras
providências".

O Prefeit

atribuições legais conferidas por dispositi

RESOL

Art. 1-

Servidor deste Município, Matrícula n-
acompanhar e fiscalizar a execução do
Tomada de Preços n- 0002/2018,
0700/2018 celebrado entre o Município
Transportadora Rocha Cavalcante LTDA

D

o Municipal de Macaúbas, no uso de suas

o de lei;

Art. 2^ -

sua edição, independente da data de su
contrário.

á

Macaúba

^AMELIO

Prefe

esignar Arilton Carlos Rêgo Magalhães,
47.581, CREA/BA: 42372, para coordenar,
serviços oriundos do Processo Licitatório
Contrato de Prestação de Serviços n-
de Macaúbas e a Empresa Construtora e
-ME.

Esta Portaria entrará em vigor na data de
publicação, revogadas as disposições em

s, 08 de Agosto de 2018.

COSTA JÚNIOR
to Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2EF47ABC0B6DB1E28FE08E8642A4171

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0630/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da senhora JOVELINA ROSA DOS SANTOS PERREIRA inscrita no CPF sob o n°. 
008.311.415-38, para a locação de imóvel medindo aproximadamente 60m², localizado no Povoado de 
Curral Novo, essencial para funcionamento do Posto de Saúde, vinculado a Secretaria  Municipal de 
Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
que será pago em parcela única até o final do mês de setembro do ano em curso. 
Macaúbas, 01 de agosto de 2018.  

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0645/2018-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa BRASCOPY – BRASIL COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ sob o n°. 
40.542.946/0001-02, para a locação de 01 (uma) impressora multifuncional ECOSYS M 2040dn, incluindo 
o fornecimento do equipamento (novo), serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, 
reposição de peças, tonner e de todo material de consumo necessário ao perfeito funcionamento do 
equipamento, exceto papel, que atende ao Fundo Municipal de Saúde, neste município, no valor estimado 
de R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta), que será pago em 12 parcelas iguais de R$ 280,00 
(duzentos e oitenta reais) ao final de cada mês, caso ocorra excedente será cobrado 0,07 (sete centavos) 
por impressão. 
Macaúbas, 08 de agosto de 2018.  

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0662/2018-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
do senhor MARCELO MIRANDA DA SILVA SOUZA, inscrito no CPF sob o n°. 016.761.935-70, para à 
prestação de serviços para elaboração e transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos 
Públicos em Educação – SIOPE, do 3º, 4º e 5º bimestre de 2018, no valor estimado de R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais), que será pago em duas parcelas de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos 
reais), após a execução dos serviços. 
Macaúbas, 13 de agosto de 2018. 
____________________________________________________________________________________ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0670/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
do senhor MARCELO MIRANDA DA SILVA SOUZA, inscrito no CPF sob o n°. 016.761.935-70, para à 
prestação de serviços para elaboração e transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos 
Públicos em Saúde – SIOPS, do 3º, 4º e 5º bimestre de 2018, no valor estimado de R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais), que será pago em duas parcelas de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais), 
após a execução dos serviços. 
Macaúbas, 15 de agosto de 2018. 
____________________________________________________________________________________ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0704/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa Sergio Luis Cardoso Amaral e Cia Ltda - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 05.535.842/0001-61, 
para prestação de serviços de confecção de 04 placas de metalon galvanizada com chapa medindo 3x2 
metros, para dar suporte de visibilidade obrigatória no projeto de Reforma dos PSF’s de Gameleira, 
Canatiba, Barra de Cima e Lagoa Clara, cujo processo licitatório foi realizado através de Tomada de 
Preços 006/2018, dando origem aos contratos de nº 0805/2018, 0806/2018, 0807/2018 e 0808/2018, 
respectivamente, no valor estimado de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).  
Macaúbas, 24 de agosto de 2018. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0705/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa RUBEM LOPES DO PRADO, inscrita no CNPJ sob o n°. 01.298.747/0001-38, referente à 
aquisição de móveis e equipamentos, destinados aos novos programas – Primeira Infância no SUAS e 
ACESSUAS – aderidos pela Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social, deste município, no valor 
estimado de R$ 14.885,00 (quatorze mil oitocentos e oitenta e cinco reais). 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C2B366D24A2AB571A6256E53DD6B28

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
Macaúbas, 24 de agosto de 2018. 
____________________________________________________________________________________ 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0720/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa MARIO RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA DE MACAUBAS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.993.679/0001-71, para aquisição de 01 (um) REFRIGERADOR, destinado ao Colégio Municipal Selma 
Nunes, neste município, no valor estimado de R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais).  
Macaúbas, 28 de agosto de 2018. 
 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0724/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa HERMESON LUIS FIGUEIREDO BRANDÃO ROCHA - ME, inscrita no CNPJ 
07.707.111/0001-81, para aquisição de 1.000 (mil) tubos de irrigação PVC PN 40 DN 50, no sentido de 
fornecer subsídios para a ampliação de pequenos sistemas de abastecimento de água nas comunidades 
de São João, Umbuzeiro do Bonfim e Calumbi na zona rural deste município, atendendo demandas de 
projetos e ações da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura e Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, no valor estimado de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).  
Macaúbas, 29 de agosto de 2018.  
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0727/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa RC PROJETOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ 30.854.064/0001-10, para serviços topográficos de cadastramento para composição do 
Levantamento Planimétrico e Planialtimétrico em estradas, ruas, avenidas, drenos e canais na sede: 
Parque Bela Vista I e Parque Bela Vista II, Portão Grande, Estrada Cemitério ao Riacho Fundo, Bairro e 
zona rural nos Povoados de Açude, Boa Esperança, Estrada do Tabuleirinho, Canatiba a Mastruz, Lagoa 
do Mauricio a Boa Madeira e Jiboia no município de Macaúbas BA, destinados a projetos de 
terraplanagem, recuperação de estradas, obras, reformas e esgoto sanitário, no valor estimado de R$ 
15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais).  
Macaúbas, 30 de agosto de 2018. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C2B366D24A2AB571A6256E53DD6B28

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
CONTINUIDADE DO JULGAMENTO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2018 

 
Considerando o não recebimento das razões recursais da licitante BG SERVICOS E 
CONSTRUCOES EIRELI, conforme registrado na ata da sessão de julgamento do dia 
03/09/2018, a Presidente da CPL vem tornar público a DESIGNAÇÃO DA CONTINUIDADE 
do julgamento desta licitação para a abertura dos envelopes de proposta de preços, 
notificando/intimando todos interessados/licitantes, para comparecimento à sessão pública que 
ocorrerá no dia 19/09/2018 às 09:00 horas na sede desta Prefeitura Municipal. Objeto: serviços 
de construção de muro, gradil de fechamento, fossa séptica e sumidouro na Creche Tipo C 
localizada no Povoado de Santa Terezinha, Município de Macaúbas. Informações (77) 98105-
8098, licitacao.pmmacaubas@gmail.com. Macaúbas, 14 de setembro de 2018. 
 

 
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS 

Presidente da CPL 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2E6B87D6EE97BBB690F5FEF88220669

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1151/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1151/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob   o   nº   13.782.461/0001‐05,   e   a  empresa  BRASCOPY  –  BRASIL  COPIADORAS  E  INFORMÁTICA  LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n°. 40.542.946/0001‐02, com sede na Praça Armindo Azevedo, 308, Centro, Brumado 
–  BA,  CEP:  46.100‐000, no valor   total de R$  3.360,00  (três  mil  trezentos  e  sessenta 
reais), com o objeto deste  instrumento  é  Referente  a  locação  de  01  (uma)  impressora  multifuncional 
ECOSYS M 2040dn,  incluindo o fornecimento do equipamento (novo), serviços de instalação, manutenção 
preventiva e corretiva, reposição de peças, tonner e de todo material de consumo necessário ao perfeito 
funcionamento  do  equipamento,  exceto  papel,  que  atende  ao  Fundo  Municipal  de  Saúde,  neste 
município. Vigência 08.08.2018 a 07.08.2019. Macaúbas, 08 de agosto de 2018.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1169/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1169/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,   e o Senhor MARCELO MIRANDA DA SILVA SOUZA, inscrito no RG sob o nº. 
0858601664,  SSP/BA,  e  no  CPF  sob  o  nº.  016.761.935‐70,  residente  e  domiciliado,  na  Rua  Travessa  da 
Avenida Contorno, 226, Município de Caetité, Estado da Bahia, no valor  total de R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos  reais), com o objeto deste  instrumento  serviços  para  elaboração  e  transmissão  do  Sistema  de 
Informações  sobre  Orçamentos  Públicos  em  Educação  –  SIOPE,  do  3º,  4º  e  5º  bimestre  de  2018,  deste 
município  de  Macaúbas,  Estado  da  Bahia. Vigência 13.08.2018  a  30.11.2018. Macaúbas, 13  de 
agosto de 2018.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1178/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1178/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05e o Senhor MARCELO MIRANDA DA SILVA SOUZA,  inscrito no RG sob o nº. 
0858601664,  SSP/BA,  e  no  CPF  sob  o  nº.  016.761.935‐70,  residente  e  domiciliado,  na  Rua  Travessa  da 
Avenida Contorno, 226, Município de Caetité, Estado da Bahia, no valor  total de R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais), com o objeto deste  instrumento é   é serviços para elaboração e transmissão do Sistema 
de  Informações  sobre  Orçamentos  Públicos  em  Saúde  –  SIOPS,  do  3º,  4º  e  5º  bimestre  de  2018,  deste 
município  de  Macaúbas,  Estado  da  Bahia. Vigência 15.08.2018  a  30.11.2018. Macaúbas, 15  de 
agosto de 2018.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1207/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1039/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  e  a empresa SERGIO LUIS CARDOSO AMARAL E CIA LTDA ‐ ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 05.535.842/0001‐61, com sede na Rua Castro Alves, 109 sala, Centro, Macaúbas/BA, no valor  
total de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), com o objeto deste  instrumento referente a contratação 
de serviços de confecção de 04 placas de metalon galvanizada com chapa medindo 3x2 metros, para dar 
suporte de visibilidade obrigatória no projeto de Reforma dos PSF’s de Gameleira, Canatiba, Barra de Cima 
e Lagoa Clara, cujo processo licitatório foi realizado através de Tomada de Preços 006/2018, dando origem 
aos contratos de nº 0805/2018, 0806/2018, 0807/2018 e 0808/2018, respectivamente. Vigência 24.08.2018 
a 24.11.2018. Macaúbas, 24 de agosto de 2018. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1208/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1208/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob   o   nº   13.782.461/0001‐05,   e   a  empresa  RUBEM  LOPES  DO  PRADO,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°. 
01.298.747/0001‐38, com sede na Av. Regis Pacheco, nº 449, Vitória da Conquista ‐ BA, no valor  total de R$ 
14.885,00 (quatorze mil oitocentos e oitenta e cinco reais), com o objeto deste  instrumento é referente à 
aquisição  de  móveis  e  equipamentos,  destinados  aos  novos  programas  –  Primeira  Infância  no  SUAS  e 
ACESSUAS  –  aderidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e  Ação  Social,  deste 
município. Vigência 24.08.2018 a 24.10.2018. Macaúbas, 24 de agosto de 2018.  
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E53981F8D2981080873FDA63881D44



sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1227/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1227/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  e  a empresa HERMESON LUIS FIGUEIREDO BRANDÃO ROCHA ‐ ME, inscrita 
no CNPJ 07.707.111/0001‐81, com sede na Travessa da Rua Manoel Messias de Figueiredo, nº 130, Centro, 
Macaúbas  ‐  Bahia, no valor   total de R$  14.500,00  (quatorze  mil  e  quinhentos  reais), com o objeto deste 
instrumento  é  a  aquisição  de  1.000  (mil)  tubos  de  irrigação  PVC  PN  40  DN  50,  no  sentido  de  fornecer 
subsídios para a ampliação de pequenos sistemas de abastecimento de água nas comunidades de São João, 
Umbuzeiro do Bonfim e Calumbi na zona rural deste município, atendendo demandas de projetos e ações 
da  Secretaria Municipal  de  Obras  e  Infraestrutura  e  Secretaria Municipal  de Meio  Ambiente  e  Recursos 
Hídricos. Vigência 29.08.2018 a 29.10.2018. Macaúbas, 29 de agosto de 2018.  
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1232/2018 
Termo   de   Contrato  N  º  1232/2018,  firmado   entre   a   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,   CNPJ  
sob   o   nº   13.782.461/0001‐05,   e   a  empresa  RC  PROJETOS  DE  ENGENHARIA  E  LOCAÇÃO  DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 30.854.064/0001‐10, com sede à Rua José Rodrigues Dias, nº 215, 
Centro,  Dom  Basílio  ‐  Bahia, no valor   total de R$  14.500,00  (quatorze  mil  e  quinhentos 
reais), com o objeto deste  instrumento  é  a  Contratação  de  serviços  topográficos  de  cadastramento  para 
composição do Levantamento Planimétrico e Planialtimétrico em estradas, ruas, avenidas, drenos e canais 
na  sede:  Parque  Bela  Vista  I  e  Parque  Bela  Vista  II,  Portão  Grande,  Estrada  Cemitério  ao  Riacho  Fundo, 
Bairro e zona rural nos Povoados de Açude, Boa Esperança, Estrada do Tabuleirinho, Canatiba a Mastruz, 
Lagoa  do  Mauricio  a  Boa  Madeira  e  Jiboia  no  município  de  Macaúbas  BA,  destinados  a  projetos  de 
terraplanagem,  recuperação  de  estradas,  obras,  reformas  e  esgoto  sanitário. Vigência 30.08.2018  a 
30.10.2018. Macaúbas, 30 de agosto de 2018.  
_______________________________________________________________________________________ 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E53981F8D2981080873FDA63881D44


		2018-09-14T15:52:34-0300




